Prefeitura de

Tamboril

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - O Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Tamboril, informa para os devidos fins, que foi publicado no dia
11/04/2023, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações),
no jornal O POVO, no Diário Oficial do Estado o extrato referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS n° 005/2023/TP PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DA ÁREA DESTINADA A DISPOSIÇÃO DOS
RESIDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

Tamborii-Ce, 11 de abril de 2023.

/ 	 \/ -4J
HELAIS GOMES DE 50 USA

Presidente da Comissão de Licitação

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

4

• QC c

:

--
- 	cá

en
Z) C-'-1 J-

£.< 	 -?.--

.
. !

O O

•O 	 O O

C5 	 5,5

) 	cJE 	1 • 1 !ij OO'Cd!

.9
: 	 a

- 	o E 	z

o

O O 	 o
O_

O
.ioo -oOo 	 OuD O

ZocoO

12t

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°069 1 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2023

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda N
0223PECPSMCR4.Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratada: Max Eletro e Magazine
LTDA. End.: Rua Francisco Magalhães, s/n°, Centro, CEP: 63.600-000, Crateús, Ceará. CNPJ: 02.347.734/0001-77. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico,
n° 0223PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material de expediente, limpeza, descartáveis e consumo
destinados a atender as necessidades do CPSMCR, Policlínica e CEO. Preço: Lote V R$ 129.489,60; Lote VII: R$ 60.994,00. Prazo de Validade: Até
31/12/2023. Origem dos Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. Dotações Orçamentárias: 01.01.10.302.0001.2.001;
01.01.10.302.0001.2.002 e 01.01.10.302.0001.2.003: 3.3.90.30.00. Data: Crateús, 22 de março de 2023. Signatários: Contratante: CPSMCR— Flávio
Carvalho Soares - Diretor Executivo. Contratada: Max Eletro e Magazine Lida. Representante: Jarbas Alves Gonzaga - Sócio administrador. CPF:
618.523,923-04. Crateús-Ce, 22 de março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda N°
0123PECPSMCR1. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratada: Prohospital Comercio
Holanda LTDA. Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181, Barroso, CEP: 60.862-730, Fortaleza, Ceará. CNPJ 09.485.574/0001-71. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico, n° 0123PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e insumos hos.italar destinados a
atender as necessidades da Policlínica Regional de Crateús. Preço: Lote  R$ 147.500,00; Lote II: R$ 1.173,00; Lote IX: R$ 1 ': . 	w.- 	1: R$
13.707,00. Prazo de Validade: Até 31/12/2023. Origem dos Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de C 	.'. 	• 1 	. 	a:
01.01.10.302.0001.2.003 - Gestão da Policínica de Crateús. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00. Data: e, 	s, 27 de março •
Signatários: Contratante: CPSMCR -Flávio Carvalho Soares -Diretor Executivo. Contratada: Prohospital Comercio H i a1a Ltda. Representantefo
Rufino da Silva Neto - sócio administrador. CPF: 456.691.633-20. Crateús-Ce, 27 de março de 2023. Flávio Carvalh . 	res - Diretor Executivo.''

ccc .** ccc
Estado do Ceara - Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR Extrato do Co&ato de Compra e Venda °
0123PECPSMCR2 Contratante Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Crateus CNPJ 13.427.38310001-20. çontratada Me Ioito Comerci
de Produtos Hospitalares Ltda, com sede à Torres Câmara, n° 140, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará. CNPJ N° 69.366.326/006.-13. Fundanien
Legal: Pregão Eletrônico, n° 0123PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e insumos hopit
destinados a atender as necessidades da Policlínica Regional de Crateús. Preço: Lote III R$ 61.950,30 e Lote X: R$ 42.950,00. Prazo de Validade: Até
31/12/2023. Origem DOS Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. Dotação Orçamentária: 01.01.10.302.0001.2.003 - Gestão da
Policínica de Crateús. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00. Data: Crateús, 27 de março de 2023. Signatários: Contratante: CPSMCR - Flávio
Carvalho Soares - Diretor Executivo. Contratada: Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Representante: Fernando Henrique Moreira Ramos
de Vasconcelos - Sócio administrador. CPF: 203.452.673-20. Crateús-Ce, 27 de março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda N°
0123PECPSMCR3. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratada: L & L Comércio de
Medicamentos LTDA, com sede à Travessa Floriano Peixoto, no 09, Bairro Centro, CEP: 63.750-000, Tamboril, Ceará. CNPJ N°03.018.953/0001-05.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico, o° O 123PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e insumos
hospitalar destinados a atender as necessidades da Policlínica Regional de Crateús. Preço: Lote IV: R$ 27.500,00, Lote V: R$ 89.950,00, Lote VIII: R$
373.197,84, Lote XI: RI 74.950,00, Lote XII: RI 2.194,32, Lote XIII: RI 84.750,00, Lote XIV: RI 249.112,50 e Lote XVI: RI 9.450,00. Prazo de Validade:
Até 31/12/2023. Origem dos Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. Dotação Orçamentária: 01.01.10.302.0001.2.003 - Gestão
da Policínica de Crateús. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00. Data: Crateús, 27 de março de 2023. Signatários: Contratante: CPSMCR ~
Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo. Contratada: L & L Comércio de Medicamentos LTDA. Representante: Lourival Rodrigues Souza - Sócio
administrador. CPF: 368.114.323-49. Crateús-Ce, 27 de março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda N°
0123PECPSMCR4.Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratada: K.C.R.S. Comércio
Equipamentos EIRELI EPP. End.: à Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 88 - Sala A, Parque Industrial, CEP: 16.075-370, Araçatuba, São Paulo.
CNPJ N°21.971.041/0001-03. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico, n° 0123PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo e insumos hospitalar destinados a atender as necessidades da Policlínica Regional de Crateús. Preço: Lote XV: RI 3.345,00. Prazo de
Validade: Até 31/12/2023. ORIGEM dos Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. Dotação Orçamentária: 01.01.10.302.0001.2.003
- Gestão da Policínica de Crateús. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Data: Crateús, 27 de março de 2023. Signatários: Contratante: CPSMCR - Flávio
Carvalho Soares - Diretor Executivo. Contratada: K.C.R.S. Comércio Equipamentos EIRELI EPP. Representante: Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski -
Procuradora. CPF: 277.277.558-50. Crateús-Ce, 27 de março. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crateús - CPSMCR - Extrato do Contrato de Compra e Venda N°
0223PECPSMCR5. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20. Contratada: Auricélio Barbosa
Prado-EPP. End.: Rua Dr. Moreira da Rocha, n°617, Centro, CEP: 63.700-000, Crateús, Ceará. CNPJ: 86.706.520/0001-30. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico, n° 0223PECPSMCR. Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material de expediente, limpeza, descartáveis e
consumo destinados a atender as necessidades do CPSMCR, Policlínica e CEO. Preço: Lote XIV: Rã 14.128,00; Lote XV: Rã 88.800,00 e Lote XVI: RI
229.296,00. Prazo de Validade: Até 31112/2023. Origem dos Recursos: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. Dotações Orçamentárias:
0I.01.10.302.0001.2.001; 0 1.01. 10.302.0001.2.002 e 01.01.10.302.0001.2.003: 3.3.90.30.00. Data: Crateús, 22 de março de 2023. Signatários: Contratante:
CPSMCR— Flávio Carvalho Soares —Diretor Executivo. Contratada: Auricélio Barbosa Prado-EPP. Representante: Auricélio Barbosa Prado - Proprietário.
CPF: 512.517.873-04. Crateús-Ce, 22 de março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

5*5 *** *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 001/2023. Aos
14/03/2023, o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20, em face do Pregão Eletrônico n° 0423PECPSMCR,
tipo menor preço por lote, resolve registrar os preços com validade de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os
constantes do Anexo 1, Termo de Referência do Edital do Pregão supra citado. 1 - Auricelio Barbosa Prado - ME, CNPJ: 86.706.520/0001-30, Vencedora:
Lote 1: RI 293.080,00 e Lote II: RI 273.220,00. 2 - Gráfica Crateús LTDA - ME. CNPJ 07.565.765/0001-18, Vencedora: Lote III: RI 285.500,00 e Lote
IV: RI 116.494,00. Signatários: Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo e Francisco Roberto Lima e Auricélio Barbosa Prado - Representantes Legais.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Ata de Registro de Preços N° 010/2023. Aos
24/03/2023, o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús. CNPJ: 13.427.383/0001-20, em face do Pregão Eletrônico n° 0123PECPSMCR,
tipo menor preço por lote, resolve registrar os preços com validade de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os
constantes do Anexo!, Termo de Referência do Edital do Pregão supracitado. 1 - K.C.R.S. Comércio Equipamentos EIRELI EPP. CNPJ 21.971.041/0001-03,
Vencedora: Lote XV: RI 6.690,00. Signatários: Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo e Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski - Representante Legal.

FSC

MISTO
P• o*oOo

FSCC120031,,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023/TP - A
Comissão de Licitação do Município de Tamboril, localizada à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos
interessados que dia 28 de Abril de 2023, às 09h (Horário de Brasília), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 005/2023/TP, cujo Objeto é
a Execução do projeto de revitalização da área destinada a disposição dos resíduos sólidos do Município de Tamboril/CE, através da Secretaria de
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente
ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 11 de Abril de 2023.

*5* *5* *5*